Port of

R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2021
Januar - September

2020
Januar - September

Abweichung in %

EMPFANG UND VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

22.849
17.384

6.962
10.964
58.160

74.136
48.420
4.961
24.569
152.085

116.864

17.965
5.055
23.020

350.130

11.506

16.090
11.711
7.984
9.699
45.484

71.096
42.667
5.054
24.146
142.962

112.383

17.075
4.418
21.493

322.321

10.669

42,0
48,4
12,8
13,0
27,9

4,3
13,5
-1,8
1,8
6.4

4,0

5,2
14,4
7,1

8,6

7,8

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



Port of

R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2021
Januar - September

2020
Januar - September

Abweichung in %

EMPFANG

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stiickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag
Anzahl TEU (x1000)

VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineralblprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, flissig
Gesamt Massengut, flissig

Container
Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

20.778
16.530
6.303
9.331
52.942

72.797
26.227
4.477
14.506
118.006

60.349

7.383
3.477
10.860

242.157

5.998

2.072
855
659

1.633

5.219

1.339
22.194
484
10.063
34.079

56.515
10.582
1.579
12.160
107.973

5.509

13.805
11.243
7.165
8.131
40.345

70.387
22.336
4.753
14.530
112.007

57.371

7.220
2.908
10.128

219.850

5.522

2.285
468
819

1.568

5.139

709
20.331
300
9.615
30.955

55.012
9.855
1.510

11.365
102.472

5.147

50,5
47,0
-12,0
14,8
31,2

3.4
17,4
-5,8
-0,2
54

5,2

2,3
19,6
7,2

10,1

8,6

-9,3
82,7
-19,5
4,2
15

89,0
9,2
61,0
4,7
10,1

2,7
7,4
4,5
7,0

54

7,0

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



