

GÜTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

	2021 Januar - September	2020 Januar - September	Abweichung in %
EMPFANG UND VERSAND			
Eisenerz und Schrott	22.849	16.090	42,0
Kohle	17.384	11.711	48,4
Agribulk	6.962	7.984	-12,8
Sonstiges Massengut, trocken	10.964	9.699	13,0
Gesamt Massengut, trocken	58.160	45.484	27,9
Rohöl	74.136	71.096	4,3
Mineralölprodukte	48.420	42.667	13,5
LNG	4.961	5.054	-1,8
Sonstiges Massengut, flüssig	24.569	24.146	1,8
Gesamt Massengut, flüssig	152.085	142.962	6,4
Container	116.864	112.383	4,0
Roll-on/Roll-off	17.965	17.075	5,2
Sonstiges Stückgut	5.055	4.418	14,4
Gesamt Breakbulk	23.020	21.493	7,1
Gesamtumschlag	350.130	322.321	8,6
Anzahl TEU (x1000)	11.506	10.669	7,8

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



GÜTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

	2021	2020	
	Januar - September	Januar - September	Abweichung in %
EMPFANG			
Eisenerz und Schrott	20.778	13.805	50,5
Kohle	16.530	11.243	47,0
Agribulk	6.303	7.165	-12,0
Sonstiges Massengut, trocken	9.331	8.131	14,8
Gesamt Massengut, trocken	52.942	40.345	31,2
Rohöl	72.797	70.387	3,4
Mineralölprodukte	26.227	22.336	17,4
LNG	4.477	4.753	-5,8
Sonstiges Massengut, flüssig	14.506	14.530	-0,2
Gesamt Massengut, flüssig	118.006	112.007	5,4
Container	60.349	57.371	5,2
Roll-on/Roll-off	7.383	7.220	2,3
Sonstiges Stückgut	3.477	2.908	19,6
Gesamt Breakbulk	10.860	10.128	7,2
Gesamtumschlag	242.157	219.850	10,1
Anzahl TEU (x1000)	5.998	5.522	8,6
VERSAND			
Eisenerz und Schrott	2.072	2.285	-9,3
Kohle	855	468	82,7
Agribulk	659	819	-19,5
Sonstiges Massengut, trocken	1.633	1.568	4,2
Gesamt Massengut, trocken	5.219	5.139	1,5
Rohöl	1.339	709	89,0
Mineralölprodukte	22.194	20.331	9,2
LNG	484	300	61,0
Sonstiges Massengut, flüssig	10.063	9.615	4,7
Gesamt Massengut, flüssig	34.079	30.955	10,1
Container	56.515	55.012	2,7
Roll-on/Roll-off	10.582	9.855	7,4
Sonstiges Stückgut	1.579	1.510	4,5
Gesamt Breakbulk	12.160	11.365	7,0
Gesamtumschlag	107.973	102.472	5,4
Anzahl TEU (x1000)	5.509	5.147	7,0

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam